



L.dz.077/01/AS/2022

Lublin, dn. 27.01.2022 r.

***Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej***

Związek Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Lublinie, działając w imieniu nauczycieli oraz pracowników przedszkoli, szkół - nauczycieli nauczania początkowego klas I- IV, a także ośrodków specjalnych i pracowników obsługi bezpośredniej, którzy w czasie V fali pandemii SARS – CoV – 2 zobowiązani są do pracy dydaktyczno – opiekuńczo – wychowawczej, wnosi o dodatek covidowy dla tej grupy pracowniczej.

Uzasadnienie:

Nie ulega wątpliwości, że ich praca jest niezwykle potrzebna i bardzo odpowiedzialna, zwłaszcza w czasie pandemii, kiedy chodzi o zabezpieczenie funkcjonowania całego Państwa. Wykonują czynności zawodowe bezpośrednio z dziećmi, które chorując, często przenoszą wirusy na nauczycieli i innych pracowników.

Obecnie wielu nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych przebywa na zwolnieniach lekarskich lub na kwarantannie, co powoduje duże braki kadrowe do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania placówek. Zachorowalność wśród tej grupy nauczycieli jest wysoka. Zdarzają się też zachorowania, po których są długotrwałe komplikacje zdrowotne, a nawet śmierć. Tak więc praca w oświacie bezpośrednio zagraża życiu i zdrowiu pracowników.

Wymienieni pracownicy nie posiadają też żadnych, większych zabezpieczeń oprócz zwykłych maseczek chirurgicznych oraz płynu do dezynfekcji rąk. Kontakt z dziećmi jest o wiele bardziej niebezpieczny niż z ludźmi dorosłymi. Trudniej jest utrzymać reżim odległości, czy zabezpieczenia maseczkami.

Zrozumienie tej trudnej sytuacji i przyznanie 100% dodatku covidowego za pracę podczas szczytu pandemii uważamy za niezbędne. Wnosimy także o dodatek 50% dla wszystkich pracujących z dziećmi podczas pandemii, wyłączając czas pracy zdalnej.

W zapowiedziach Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka często pojawiają się zapowiedzi podniesienia autorytetu zawodu nauczyciela. Uważamy, że gratyfikacja finansowa jest ważnym elementem jego budowania.

Domagamy się sprawiedliwości społecznej dla grupy zawodowej, tak mało docenianej pod względem uznaniowym, finansowym i społecznym. To nauczyciele i pracownicy oświaty najlepiej organizują swoją pracę, aby pomagać Państwu w trudnych momentach.

Pora zaproponować nie hejt a godne wynagrodzenia.

Z poważaniem

Do wiadomości:
Zarząd Główny ZNP
Przemysław Czarnek Minister Edukacji i Nauki
Dziennik Wschodni
Gazeta Wyborcza Lublin

PREZES
Oddziału ZNP w Lublinie

Celina Stasiak